城市维护建设税 应交流转税的1.00%、5.00%、7.00% 716,016.53 972,772.17

个人所得税 超额累进税率 438,085.11 599,376.37

教育费附加 营业收入的0.2%、应缴流转税的3.00%、4.00% 342,344.45 428,933.98

房产税 房产余值的1.20% 144,984.62 144,984.62

河道管理费 应交流转税的1.00% 34,746.52 77,260.69

印花税 购销合同的0.03%、运输合同的0.05% 10,084.68 8,298.23

增值税 17.00% -25,437,760.80 -27,493,251.46

合计 2,079,085.48 3,273,610.89

22、应付股利

投资人名称 期末余额 期初余额 超过1年未支付原因

子公司股东-福建省普惠投资有限公司 2,835,000.00 - 无

子公司股东-福建和盛集团有限公司 2,025,000.00 - 无

合计 4,860,000.00 -

上海置信电气股份有限公司
2009年度财务报表附注
(除特别说明外，货币单位均为人民币元)

 30

23、其他应付款

(1) 账面价值
账龄 期末余额  期初余额

 余额 比例 余额 比例

1 年以内 16,563,827.42 47.35% 34,765,818.77 60.76%

1-2 年 410,986.77 1.17% 13,110,714.94 22.92%

2-3 年 12,418,433.47 35.50% 9,336,079.53 16.32%

3 年以上 5,589,789.91 15.98% 1,900.00 -

合计 34,983,037.57 100.00% 57,214,513.24 100.00%

(2) 金额较大的列示如下
项目 账龄 期末余额

计提的技术服务费 2 年以上 14,113,227.00

递延收益-政府补助 13,564,243.97

其中：  1 年以内 9,169,100.00

   1 年以上 4,395,143.97

(3) 本报告期其他应付款中应付持有公司5%(含5%)以上表决权股份的股东单位情况
股东单位名称 期末余额 期初余额 性质或内容

上海置信(集团)有限公司 - 527,206.00 租赁费

(4) 本报告期末其他应付款中无应付关联方的款项。

24、股本
项目 本次变动前  本次变动增减(＋、－)  本次变动后

 数量 比例

(%)
发行

新股

送股注 1 公积金

转股注 1

其他注 2 小计 数量 比例

(%)

(1) 有限售条件股份

① 国家持股 - - - - - - - - -

② 国有法人持股 - - - - - - - - -

③ 其他内资持股 57,359,920.00 13.91 - - - -57,359,920.00 -57,359,920.00 - -

其中：境内

法人持股

57,359,920.00 13.91 - - - -57,359,920.00 -57,359,920.00 - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

④ 外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

有限售条件股份合计 57,359,920.00 13.91 - - - -57,359,920.00 -57,359,920.00 - -

(2) 无限售条件流通股份 - - - - - - - - -

① 人民币普通股 355,110,080.00 86.09 - 82,494,000.00 123,741,000.00 57,359,920.00 263,594,920.00 618,705,000.00 100.00

② 境内上市的外资股 - - - - - - - - -

③ 境外上市的外资股 - - - - - - - - -

④ 其他 - - - - - - - - -

无限售条件

流通股份合计

355,110,080.00 86.09 - 82,494,000.00 123,741,000.00 57,359,920.00 263,594,920.00 618,705,000.00 100.00

(3) 股份总数 412,470,000.00 100.00 - 82,494,000.00 123,741,000.00 - 206,235,000.00 618,705,000.00 100.00

上海置信电气股份有限公司
2009年度财务报表附注
(除特别说明外，货币单位均为人民币元)

 31

注1：根据2009年5月20日公司股东大会审议并通过的公司《2008年度利润分配和资本公积金转增

股本的提案》，以总股本41,247万股为基数，向全体股东发送每10股0.5元的现金股利，向全体股东

发送每10股2股的股票股利，以资本公积向全体股东每10股转增3股。上述股本变更业经上海上会

会计师事务所有限公司于2009年6月24日出具的上会师报字(2009)第1566号验资报告予以验证。

注2：本报告期内其他变动系原公司有限售条件流通股57,359,920股于2009年3月30日按公司股权分

制改革方案已转为无限售条件的流通股。

25、资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 注1 197,460,858.92 - 123,741,000.00 73,719,858.92

权益法核算的被投资单位权益变动 5,806,784.82 - - 5,806,784.82

其他资本公积   506,220.00 - - 506,220.00

合计 203,773,863.74 - 123,741,000.00 80,032,863.74

注：本报告期减少参见本报告附注五\24\注1。

26、盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 44,030,833.97 26,084,135.56 - 70,114,969.53

注：本报告期增加参见本报告附注五\27\注1。

27、未分配利润

项目 本期金额 上期金额

上期期末余额 281,741,240.68 198,365,912.57

加：会计政策变更 - 5,477,405.69

本期期初余额 281,741,240.68 203,843,318.26

加：本期归属于母公司所有者的净利润 255,464,517.21 211,466,263.62

减：提取盈余公积 注1 26,084,135.56 18,076,741.67

   对股东的分配 注2 20,623,500.03 12,374,099.53

   转做股本的普通股股利 注2 82,494,000.00 103,117,500.00

本期期末余额 408,004,122.30 281,741,240.68

注1：根据2010年4月8日公司第三届董事会第二十六次会议决议，公司按照2009年度母公司税后

利润提取10%的法定盈余公积，计为26,084,135.56元。同时公司拟以2009年末公司总股本61,870.5

万股为基数，向全体股东发送每10股3元的现金红利,共计派发18,561.15万元的红利。该利润分配

预案尚须获得公司2009年度股东大会审议通过。

注2：参见本报告附注五\24\注1。

上海置信电气股份有限公司